Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

от «___»______________ 2017 года № _____

г. Горно-Алтайск

Об определении
Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях

В соответствии с пунктом 5 статьи 6.3  Федерального закона от 23 августа 1996 года №127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике» постановляю:
Определить Министерство образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданного в соответствии с федеральным законодательством полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях.

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
     Республики Алтай                                                                       А.В.Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении
Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях»

	Субъектом нормотворческой  деятельности является Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай. Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай  по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях» (далее – проект указа) является Министерство образования и науки Республики Алтай (далее - Министерство).
Проект указа разработан в целях приведения нормативного правового акта Республики Алтай в соответствие с  федеральным законодательством.
Правовым основанием принятия проекта указа являются:
пункт 5 статьи 6.3 Федерального закона от 23 августа1996 года № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», согласно которому подтверждение документов об ученых степенях, ученых званиях осуществляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, которым данное полномочие на подтверждение таких документов передано Российской Федерацией;
пункт 2 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 года № 152, согласно которому подтверждение документов об ученых степенях, ученых званиях осуществляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации по подтверждению документов об ученых степенях, ученых званиях.
Принятие проекта указа потребует принятия изменения иных нормативных правовых актов Республики Алтай, согласно прилагаемого перечня к проекту указа.
По результатам антикоррупционной экспертизы проекта указа коррупциогенных факторов не выявлено.
Принятие проекта указа не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

И.о. министра образования
и науки Республики Алтай                                                           О.Б. Болтошева

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении
Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях»

	Принятие проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай  по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях» потребует изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая  2006 года № 88«Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай».

Лист согласования
к проекту Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении
Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях»

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай

                                Н.М. Екеева

	Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай

Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, Руководитель Единого аппарата Главы Республики Алтай и правительства Республики Алтай

Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай

И.о. министра образования и науки
Республики Алтай

О.В. Завьялова

А.П. Кохоев

М.Ю. Маргачев

О.Б. Болтошева

Заместитель руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай,
Начальник Государственного правового управления

	      О.В. Демитрова

	Разработчик: Гуткович О.Б. 4-70-93
Согласовано: заместитель  начальника отдела нормативно-правового регулирования
Осипова И.Е.

СПРАВКА
о результатах проведения антикоррупционной экспертизы проекта
Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай  по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях»

         В соответствии с подпунктом 1 пункта 11 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством образования и науки Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об определении Министерства образования и науки Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай  по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по подтверждению выданных в Российской Федерации документов об ученых степенях, ученых званиях» (далее - проект указа).
	В процессе проведения антикоррупционной экспертизы проекта указа коррупциогенные факторы не выявлены.

И.о. министра                                                                            О.Б. Болтошева

Справку подготовил:
_________ И.Е. Осипова
Дата«___»________2017года